福 建 省 动 漫 游 戏 行 业 协 会

福建省动漫游戏行业协会

关于举办 2022 年（第 15 届）中国大学生

计算机设计大赛福建选拔赛的通知

各高等院校:

为了切实提高福建省各高校动画、数字媒体等相关专业

的教学水平，激发大学生学习动漫游戏等相关知识、技术、

技能的兴趣和潜能，提高大学生运用艺术与计算机知识解决

实际问题的综合实践能力，特举办 2022 年（第 15 届）中国

大学生计算机设计大赛福建选拔赛暨 2022 年（第 9 届）福建

省大学生动漫游戏创意设计大赛。现将有关事项通知如下：

一、组织机构

（一）主办单位

福建省动漫游戏行业协会

（二）承办单位

福建农林大学艺术学院

（三）协办单位

福建工程学院设计学院

福建技术师范学院大数据与人工智能学院

福建江夏学院设计与创意学院

福建农林大学金山学院文学艺术系

福建商学院艺术设计学院

福建师范大学美术学院

福建师范大学传播学院

福建师范大学协和学院

福建医科大学药学院

福州大学数字媒体技术系

福州大学至诚学院传播与艺术系

福州工商学院艺术设计学院

福州理工学院传媒艺术系

福州外语外贸学院动画系

华侨大学计算机科学与技术学院

龙岩学院传播与设计学院

闽江学院计控学院

闽南理工学院

闽南师范大学艺术学院

宁德师范学院信息与机电工程学院

泉州师范学院数字媒体技术系

泉州职业技术大学教务处

三明学院艺术与设计学院

厦门大学电子学院实验中心

厦门大学嘉庚学院信息科学与技术学院

厦门工学院艺术与传媒学院

厦门华厦学院人文学院创意与传播系

厦门理工学院艺术设计学院

武夷学院广播电视编导系

阳光学院设计学院

二、参赛主要对象

福建省 2022 年在校大学本科生、国际来闽本科生、高职

高专生（不上推国赛）。

三、竞赛内容

2022 年大赛具体内容与分类按照国赛标准。

人工智能应用-人工智能实践赛和人工智能应用-人工智

能挑战赛我省不设省级赛，相关参赛作品请直接向国赛平台

申报。

四、奖项设置

竞赛按组类分别进行作品评选（在校大学本科生、高职

高专生、国际生赛项），分别设置省级个人奖项和组织奖。

一等奖约为参赛作品总数的 8%；

二等奖约为参赛作品总数的 20%；

三等奖约为参赛作品总数的 30%。

五、竞赛流程

（一）2022 年 4 月 1 日-4 月 12 日为省内各院校校赛投

报评审期。2022 年 4 月 16 日-2022 年 4 月 30 日校赛上推省

赛（按国赛要求提交参赛作品），进入省赛评审。

（二）2022 年 5 月 8 日- 22 日为省赛入围作品违规投诉

期。

（三）2022 年 5 月底公布推荐参加中国大学生计算机设

计大赛决赛的作品名单（推荐比例以及各院校作品类别及其

数量按国赛决赛规定执行），5 月 31 日前上推作品完成国赛

平台报名、资料填报及作品提交核查工作。

（四）2022 年 6 月公布福建省级赛获奖名单。（获奖奖

状将以邮寄方式寄送至各校校级管理员处。）

六、报名及参赛

（一）中国大学生计算机设计大赛福建选拔赛作品提交

方式：

中国大学生计算机设计大赛公众号

中 国 大 学 生 计 算 机 设 计 大 赛 网 站 门 户 ：

http://jsjds.ruc.edu.cn

中 国 大 学 生 计 算 机 设 计 大 赛 大 赛 信 息 ：

http://jsjds.ruc.edu.cn

中 国 大 学 生 计 算 机 设 计 大 赛 竞 赛 平 台 ：

https://2022.jsjds.com.cn/

（二）中国大学生计算机设计大赛福建赛区校赛事宜详

询各高等院校校级负责人（见附件 1）。

七、联系方式

（一）高 博 （福建农林大学艺术学院动画系）

电 话：13375003893 邮箱：366894524@qq.com

（二）王 婧 （福建农林大学艺术学院动画系）

电 话：15396110585 邮箱：366894524@qq.com

附件：1.中国大学生计算机设计大赛内容分类参赛要求

2.福建赛区各校校级负责人

福建省动漫游戏行业协会

2022 年 4 月 8 日

附件 1

福建选拔赛各院校校管联系方式

序

号
学校名称 联系人姓名 电话

1 福建工程学院 熊敏 15059155578

2 福建技术师范学院 谢超凡 15959165013

3 福建江夏学院 林旭云 13194451370

4 福建农林大学 林荔丹 18558701095

5 福建农林大学金山学院 杨亮 18606067939

6 福建师范大学 翁东翰 18960978795

7 福建医科大学 王晓露 15959155396

8 福州大学 陈思喜 13635269726

9 福州大学至诚学院 马云莺 13950308256

10 福州工商学院 林婷 17720732870

11 福州理工学院 余永永 15005971392

12 福州外语外贸学院 周璐华 15980618908

13 华侨大学 杜鹏程 18959270822

14 集美大学 韩景华 18050123656

15 集美大学诚毅学院 唐基宏 13600941883

16 龙岩学院 刘铭 15985851465

17 闽江学院 张福泉 18950429435

18 闽南理工学院 许辉煌 15759806668

19 闽南师范大学 王馨宜 18659365622

20 宁德师范学院 陈为杰 18030267976

21 泉州师范学院 吴伟信 18050868668

22 泉州信息工程学院 陈子淮 15260819009

23 泉州职业技术大学 刘诗婷 17746076860

24 三明学院 张欣宇 18065855387

25 厦门大学 赵江声 13806061819

26 厦门大学嘉庚学院 陈南南 18959648539

27 厦门工学院 郭长见 15860761158

28 厦门华厦学院 林舜美 13599903963

29 厦门理工学院 牛雪彪 18250750817

30 武夷学院 赵鹏升 18094155648

31 阳光学院 卢旭艳 18379155692

32 厦门软件职业技术学院 黄燕芳 13646032173

33 福建师范大学协和学院 林昌意 15306073791